

هوگو چاویس پشتیبان تهیدستان وینزویلا در گذشت



با گلوی لرزان ولی پر طنین امروز نیکولاس مادورو معاون رئیس جمهور وینزویلا در یک اعلامیهٔ رادیو تلویزیونی خبر در گذشت هوگو چاویس رئیس جمهور وینزویلا را اعلام داشت.

چاویس شخصیت سیاسی و فرزند بزرگ مردم وینزویلا بود که همچون کوهپایه های اندن در برابر ارتجاع و امپریالیزم بین المللی و در گام نخست علیه امپریالیزم ایالات متحدهٔ امریکا از خود ایستاده گی نشان داده و بخاطر احقاق حقوق زحمتکشان وینزویلا مبارزه کرد. نامش در صفحات زرین تاریخ مبارزهٔ پرشهامت مردم وینزویلا و همقطاران امریکای لاتین و جهانی اش ثبت است.

درگذشت این بزرگمرد، مردم حق شناس و صلحدوست وینزویلا را تکان شدیدی داد و در همه نقاط این کشور مردم را در سوگ فرزند فرزانه و فرهیختهٔ شان نشاند. مردم احساسات شانرا با راه پیمایی های سازمان نیافته ولی مسالمت آمیز متباز ساختند. آنان در شعار های همراه شان تأکید برآن کردند که « چاویس وانقلاب، ما مبارزه را ادامه میدهیم! ».

هوگو چاویس که ۵۸ سال داشت افسر اردوی وینزویلا بود. وی که در سال ۱۹۷۷ ازدواج کرده بود همسر و سه دختر و یک پسر از خود بجا گذاشت. اندکی بیشتر از ۱۴ سال پیش زمام امور کشور وینزویلا را بدست گرفت و از طریق انتخابات آزاد و دموکراتیک با حزب اتحاد سوسیالیستی وینزویلا توانست خدمات ارزشمندی را برای مردم وینزویلا انجام دهد.

روز ۳۰ جنوری ۲۰۰۵ در تاریخ کشور وینزویلا از اهمیت زیادی برخوردار است، زیرا در همین روز در خلال اجلاس مجمع مدنی جهانی هوگو چاویس رئیس جمهور وینزویلا برای نخستین بار از «سوسیالیزم قرن بیست و یکم» یادآور شد.

ایجاد کمیته های کنترل کاری، دولتی ساختن صنایع کلیدی کشور و زیر ساختهای عمومی و همچنان تنظیم قانون کار و تعدیل ساعات کار از مشخصات دیگری است که به پیشرفتهای کنونی کشور تحت زعامت چاویس مساعدت نموده است.

مسایل کشاورزی و اصلاحات ارضی عرصه با اهمیتی از دستاوردهای انقلاب مردم وینزویلا هنگام رهبری چاویس است که در سال ۲۰۰۱ آغاز یافت و ده سال کامل با پیگیری تعقیب شد که از این طریق ۲۲۴ هزار خانواده دهقانی را که جمعاً بیانگر تغییر وضع زنده گی ۱،۳ میلیون انسان است، صاحب زمین ساخت. نهادهای کشاورزی امکانات استفاده از ۷،۷ میلیون هکتار زمین زراعتی را تنظیم کرد و از آن جمله ۱،۱ میلیون هکتار زمین داران بزرگی را حتی قادر به کشت زمینهای شان نبودند، این زمینهای شُدیار و خارج از نصاب سلب مالکیت شده و به دسترس آنانی گذاشته شد که توانستند از آن بهره برداری نموده و سطح زنده گی شان را بهبود بخشند.

برای رسیدن به سوسیالیزم قرن بیست و یکم نظر به خصوصیات اقتصادی - اجتماعی و سیاسی وینزویلا ضرورت رشد به یک مرحله گزار احساس می گردد که چاویس آن را دموکراسی انقلابی توصیف کرد.

چاویس مرد دراک، صاحب اندیشه محبوب مردم و مستقیم بود. زمانی بعد از به قدرت رسیدن و مبارزه با بقایای ارتجاع گفته بود: « **دیروز شیطان درینجا بود، در همینجا. ... و امروز ازینجا هنوز هم بوی ارتجاع میآید.**»

زمانی در رابطه با انگیلا میرکیل نخست وزیر آلمان گفته بود: « **وی متعلق به نیروهای دست راستی آلمان است و این همان نیروهایی اند که هیتلر را پشتیبان شدند و از آن طریق پشتیبانی از فاشیزم کردند. اینست نخست وزیر آلمان کنونی.**»

رهبر اپوزیسیون وینزویلا مردم را به وحدت فراخواند و به فامیل و همراهان چاوایس مراتب تسلیت خویش را ابراز داشت. وی اظهار داشت: « در چنین مقطع دشوار زمانی ما باید از ته دل احترام به کشور خویش داشته باشیم». درین میان اوباما رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا روی علاقمندی ایالات متحده آمریکا در رابطه با انکشاف مناسبات سازنده با وینزویلا تأکید ورزید.

